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اسرافیل شیرچی: گروه فرهنــگ و هنر - اســرافیل 

شــیرچی )هنرمند خوشنویس( با اشاره به 
اینکه روزهای قرنطینه کرونا توفیق اجباری 
برای هنرمندان شده است، گفت: این روزها 
مشــغول طراحی مجموعه جدید هستم و 
به زودی در صورت مســاعد شدن شرایط، 
نمایشــگاه بزرگی همانند نمایشگاه های 
سالانه ای که سال های گذشته برگزار کردم، 
برگزار خواهم کرد. این احتمال وجود دارد 
که این نمایشــگاه در نیمه دوم سال جاری 

برگزار شود.
او در ادامه در خصوص تاثیر کرونا بر 
آنچه توسط هنرمندان طی این روزها خلق 
می شود، گفت که هر چند معمولاً هنرمندان؛ 
صاحب سبک شیوه و امضای خود را برای 
خلق اثر هنری دارند اما چند ماه گذشته که 
شاهد وقوع اتفاقات عجیب در دنیا بودیم، 
تاثیر خود را در کار و اثر هنری وی گذاشته و 
به نوعی نگرش های دیگری در نگاه او پدید 
آورده و پنجره هــای تازه تری پیش روی او 
گشوده است: باید تغییر در آثار هنری ایجاد 
شود. همه به درون خود رفته اند. درونی که 
می توانــد ژرف و مملو از ادبیات و ســواد 
بیشتر باشد. بیماری کرونا سبب بوجود آمدن 
طوفان عجیبی در دنیا شده و هنر و فرهنگ 
نیز از این طوفان مســتثنی نبوده و همه چیز 

فرم دیگری به خود گرفت. 
شــیرچی معتقد است: حتما آنچه که 
دراین روزگار تجربه می کنیم بر زایش های 
هنری و تفکر هنرمندان تاثیر مثبت گذاشته و 
هنرمند ژرف تر به اطراف، درون و هنر خود 

نگاه می کند. 
این استاد رشته خوشنویسی و خطاطی 
با اشاره به آنکه هنرهای اسلامی در روزگاری 
که معنویت به ژرفای خود نزدیک می شود، 

می توانــد تاثیــر بســزایی در روح و روان 
جامعه بگــذارد، تصریح کرد: در جامعه ای 
که مذهب می تواند ســرلوحه بســیاری از 
افراد باشــد، شــاهد کم کاری های عجیبی 
در حــوزه هنرهای اســلامی و هنر معنوی 

هســتیم. تعجب می کنم که هنرمندان با دل 
و جان فعالیت می کنند و زایش های هنری 
را خلق می کننــد و آثاری بوجود می آورند 
که از دل می جوشــد و سفارشی نیستند، اما 
مورد حمایت مسئولان قرار نمی گیرد. گویا 

این هنر، حتا در قالب آرمانی نیز مورد اقبال 
مدیران و مسئولان نیست.

او یادآور شــد: هنر و موضوعاتی که 
به مســائل دینی مربوط است باید با دقت 
و نظارت و مدیریت قوی تر فعال شــود و 

البتــه هنرمند نیازمند حمایت های مالی نیز 
هســت. متاسفانه چنین مهمی در جامعه ما 
محقق نمی شــود. هنرمند با عشق اثر هنری 
خــود را خلق می کند اما هیچگونه حمایتی 
نمی شود و در نهایت اثر هنری خلق شده در 

کارگاه هنری هنرمند باقی می ماند و در سطح 
جامعه معرفی نمی شود. شاید از این جهت 
اســت که کمتر پیش می آید آثاری همچون 
ظهر عاشورای فرشچیان به جامعه معرفی 
شوند و مورد اقبال عموم جامعه قرار گیرند. 

به اعتقاد شیرچی، هنرمند در خلوت 
روحانی و معنوی خود زایش های بی نظیری 
از معنویت و عالمی که دارد خلق می کند اما 
اگر از سوی مدیران و دولت مورد حمایت 
قرار نگیرد، قطعــا نمی تواند آثار خود را به 

سطح جامعه بیاورد و آنها را معرفی کند. 
او با یادآوری خاطرات قاســم غنی 
)سیاســت مدار، دیپلمات، پزشک، ادیب و 
نویســنده ایرانی( گفت: غنی در بخشی از 
خاطرات خود به این مهم اشاره دارد که وقتی 
کمال الملک برای زندگی به نیشابور رفت، 
او به کمال الملک کار ســفارش می داد و آن 
آثار را برای فروش به بزرگان و مشایخ تهران 
می آورد. درواقع این حمایت مدیران و افراد 
مهم جامعه همیشــه از هنرمندان بود تا آنها 
بتوانند علاوه بر امرار معاش، آثار و هنرشان 
را بــه جای نگهداری در پســتوی خانه، به 
جامعــه عرضه کنند و آن را در معرض دید 
عموم بگذارند. همواره هنر و هنرمند نیازمند 

حمایتگر هستند.
این هنرمن تصریح کرد: در روزگاری 
که به سر می بریم روح هنری و معنوی جامعه 
رو به خاموشــی است و هیچگونه حمایتی 
نیســت و اگر هم باشد، ظاهری و زودگذر 
است. نادرســت ترین فرم حمایت از هنر 
همین پرداختن های مقطعی و در زمان های 
خاص به هنر است. به طور مثال به هنرهای 
اسلامی مانند خوشنویسی و نگارگری در 
ماه های رمضان، محرم و صفر بیشتر توجه 
می شود و در سایر ماه های سال به حال خود 
رها می شــوند. این درحالی است که هنر، 
مقطعی نیســت. اصل آن است که در طول 

سال به هنرمندان توجه شود. 
شیرچی خاطرنشــان کرد: باتوجه به 
مقطعی بودن پرداختن مســئولان و مدیران 
به هنر، شــاهد آن هستیم که طی سال های 
گذشــته آثار قوی به جامعه عرضه نشــده 
درحالی که هنرمندان در آتلیه های خود آثار 
قوی خلق کرده اند که به دلیل عدم حمایت، 
ارائه نشده اند و تبدیل به سرمایه های شخصی 

هنرمند شده اند که نهایتا از کلکسیون افراد 
پولدار سر درمی آورند. درحالیکه تمام افراد 
جامعه می توانند از چنیــن آثاری بهره مند 
شوند. شاید معرفی تابلوی ظهر عاشورای 
فرشــچیان، به دلیل اقبال این هنرمند بود که 
توانست در سطح جامعه معرفی شود. همه 
هنرمندان چنین اقبالی ندارند، درصورتی که 
از این دست آثار باید بوجود آید. هنرمندان 

باید معرفی شوند و چنین روندی مدل سازی 
شود.

او با اشاره به آنکه نسل امروز خواهان 
هنری همسو با سلیقه و خواسته های خود 
است، گفت: طبیعی است که با تغییر نسل ها، 
نو شدن ها شدت می گیرد. همانطور که در 
مداحی ها شاهد تغییر هستیم این تغییر باید 
در ســایر هنرها همچون هنرهای تجسمی 

نیز تحقق یابــد اما ضعف مدیران هنرهای 
تجسمی سبب شده که چنین امری محقق 
نشــود. باید کمی روی حال و هوای نسل 
جدید کوشــش شــود. اگر اثــری خلق 
شــود اما حمایت مالی نشــود فایده ندارد. 
معنویت نیز نیازمند حمایت مادی اســت. 
 در حــوزه فرهنگی ضعف داریــم و باید

 به خود بیاییم.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب منحنی 
خلاقیت اثر آلــن گنت با ترجمه ی هما 
قنــاد به مــا یاد می دهــد چگونه ایده ی 
درست را در زمان درست پرورش دهیم.
دربــاره ی کتــاب منحنــی 

خلاقیت
ای کتاب یــک اثر خواندنی از آلن 
گنت اســت که به ما کمک می کند ایده ی 
درســت را در زمــان درســت پرورش 
دهیــم. آلن گنت در ابتدای کتاب مطالبی 
درباره ی خلاقیت می گوید. اینکه چطور 
تمام چیزهایــی که درباره ی خلاقیت به 
ما گفته اند، چیزی بیشــتر از یک مشــت 
افسانه نیستند. او با استفاده از تجربه های 
بی نظیری که از سال ها کار کردن به دست 
آورده اســت و با تحلیل و بررســی کار 

شــرکت های بزرگ و موفق و حتی افراد 
سرشناس در رشته های مختلف رازهایی 
را برمــلا می کند. رازهایی که رســیدن 
بــه موفقیت تجاری در هــر زمینه ای را 

تضمین می کند. 
خلاقیت زمانــی می تواند مفید و 
موثر باشــد که ایده هایمان را به مرحله ی 
عمــل درآوریم. اما زمان درســت برای 
انجام این کار را در کتاب منحنی خلاقیت 

می توانیم یاد بگیریم.
کتاب منحنی خلاقیت را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
تمام افرادی اســت که در تلاشند 
تا خلاقیتشــان را دوبــاره پیدا کنند. اگر 
می خواهیــد ایده هایتان را پرورش دهید 
و آن هــا را عملی کنید، کتــاب منحنی 

خلاقیت را حتما بخوانید.

گــروه فرهنگ و هنر - کتاب چربی 
زبان نگیرید! اثر ســید حســین هاشمیان، 
کتابی کاربردی برای مقابله با چاپلوســی و 

چاپلوسان است. 
این اثــر را کانون اندیشــه جوان به 
سفارش ســازمان انتشــارات پژوهشگاه 
 فرهنــگ و اندیشــه اســلامی منتشــر 

کرده است. 
درباره ی کتــاب چربی زبان 

نگیرید!
چاپلوســی چه ایرادی دارد؟ یکی از 
بزرگ ترین مشکلاتی که به بار می آورد، این 
است که واقعیت را تحریف می کند و افرادی 
که شایســتگی و لیاقت ندارند را در جایگاه 

افراد شایسته قرار می دهد. 
اما برای مقابله با چاپلوسی و چاپلوسان 

چه باید کرد؟ ســید حســین هاشمیان در 
کتاب چربی زبان نگیرید! به مخاطبان کمک 
می کند تا حد و مرز روابط اجتماعی شان را 
تشخیص بدهند و بتوانند مرز بین تعریف و 

تملق را دریابند. 
پیدا کردن این مرز به تمام افراد کمک 
می کند تا جامعه را به آنچه که واقعا لیاقتش 

را دارد، رساند.
عــلاوه بر این در کنار واژه شناســی 
تملــق، عوامل، آثــار و پیامدهای فردی و 
اجتماعی و راهکارهای پیشگیری و درمان 

تملق بررسی می شود.
کتاب چربــی زبان نگیرید! را 

به چه کسانی پیشنهاد می کنیم 
علاقه منــدان به مطالعــه کتاب های 
حوزه موفقیت و خودیاری از خواندن کتاب 

چربی زبان نگیرید! لذت می برند.

»منحنی 
خلاقیت«

»چربی زبان 
نگیرید!«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسندگان:

الن گنت

هما قناد

مقابله با چاپلوسی و 
چاپلوسان
نویسنده:

سیدحسین هاشمیان

 باتوجه به مقطعی بودن پرداختن مسئولان و مدیران به هنر، شاهد آن هستیم که طی سال های گذشته آثار قوی به 
جامعه عرضه نشده درحالی که هنرمندان در آتلیه های خود آثار قوی خلق کرده اند که به دلیل عدم حمایت، ارائه 
نشــده اند و تبدیل به سرمایه های شخصی هنرمند شــده اند که نهایتا از کلکسیون افراد پولدار سر درمی آورند. 
درحالیکه تمام افراد جامعه می توانند از چنین آثاری بهره مند شوند. شاید معرفی تابلوی ظهر عاشورای فرشچیان، 
به دلیل اقبال این هنرمند بود که توانســت در ســطح جامعه معرفی شــود. همه هنرمندان چنین اقبالی ندارند، 
درصورتی که از این دســت آثار باید بوجود آید. هنرمندان باید معرفی شــوند و چنین روندی مدل ســازی شود.

یاسر خاسب مطرح کرد:

تجربه تمرین تئاتر در حیاط زندان
گروه فرهنگ و هنر -یاســر خاسب 
از هنرمندان تئاتری حاضر در مستند »خط 
باریک قرمز« معتقد است این فبلم قصد دارد 
به مخاطبان خود تلنگر بزند تا با انســانیت 
بــه بچه های کانون اصلاح و تربیت نگاه و 
به آن ها کمک کنند. یاســر خاسب بازیگر، 
کارگردان و نویســنده تئاتر درباره حضور 
خود در فیلم مســتند داستانی »خط باریک 
قرمز« به کارگردانی فرزاد خوشدســت که 
هم اکنون در ســینماهای »هنروتجربه« در 
حال اکران است، توضیح داد: بنده به عنوان 
سرپرست گروه بین المللی »بدن دیوانه« با 
تجربه حرفه ای بیــش از یک دهه در ایران 
و جهــان همواره در تلاش بــرای ارتقای 
ســطح فرهنگ کشــور و استانداردسازی 
بین المللــی هنر حرکت تئاتــر به ویژه در 
حیطه پرفورمنس آرت و فیزیکال تئاتر بوده 
و هســتم و بنا به نــوع فعالیت و تخصص 
در حرکت شناسی به همکاری در این فیلم 

دعوت شدم.
وی ادامــه داد: طی گفتگو با عوامل 
فیلم و کارگردان آن یعنی فرزاد خوشدست 

دربــاره فضای خــاص و بچه های کانون 
اصــلاح و تربیت در نهایــت کار خود را 
آغــاز کردیم. دیگر دوســتان هنرمندم در 
بخش های قصه گویی و اتود بازی خاطرات 
از طریــق کلام با بچه ها تمرین کرده بودند 
اما بخش حرکتی تیم ما، شامل فعالیت های 
هنر نمایش فیزیــکال و کمی هم عجیب 
غریب بود که باعث ایجاد فضایی انگیزشی 
و جذاب برای بهتر شــدن حــال و هوای 
بچه ها می شــد و آن ها را بیشــتر به فضای 
کار علاقه مند کرد.سرپرســت گروه »بدن 
دیوانه« ادامــه داد: بچه های خوش انرژی 
کانــون اصلاح و تربیــت از آمادگی بدنی 
و فیزیکی نســبتاً مناسبی برخوردار بودند 
و در طــی مدت زمانی کــه با آن ها تمرین 
داشتم. بســیار پرانرژی و به اصطلاح پای 
کار بودند کــه باعث خلق و ثبت لحظات 
کم نظیری می شد خاســب درباره تجربه 
همکاری خود با فرزاد خوشدســت اظهار 
کرد: فرزاد خوشدست و نگار اسکندرفر از 
دوستان و همکاران بسیار خوبم هستند. من 
این همکاری »خط باریک قرمز« را بهانه ای 

بــرای تحکیم و کنار هم بودن و تولید اثری 
متفاوت و صمیمانه در ایجاد اتفاقی خوب 
برای آینــده همه بچه های کانون اصلاح و 

تربیت دیدم.
وی ادامــه داد: مــا در چند مرحله با 
بچه ها تمرین فیزیکال کردیم. در مرحله اول 
در فضای بسته ای کوچک و بعد با تعداد زیاد 
افراد حاضر وارد فضای بازتر راهروی سلول 
مانند شدیم و در نگاه کنجکاو دیگران کار 
کردیم که گاهی با مزاحمت ها و مشکلاتی 
هم رو به رو می شدیم. در انتها یعنی مرحله 
ســوم با هماهنگی سخت تر گروه تولید با 
مدیریت کانون، فضای باز و سرسبز بیرون 
در حیــات اصلی زندان را بــرای تمرین 
انتخاب کردیم که بســیار هیجان انگیز بود 
و ســربازان نگهبان هــم از دور مراقب ما 
بودند. گروه فیلمبــرداری هم در حقیقت 
شــکار لحظه ها می کرد و ما خانواده جدید 
»بدن دیوانه« بدون ترس و استرس یا اینکه 
دوربینی حرکات ما را ضبط می کند، با عشق 

و انرژی تمرین می کردیم.
برای مرحله سوم تمرینا با هماهنگی 

ســخت تر گروه تولید با مدیریت کانون، 
فضای باز و سرسبز بیرون در حیات اصلی 
زنــدان را برای تمریــن انتخاب کردیم که 
بســیار هیجان انگیز بود و سربازان نگهبان 
هم از دور مراقب ما بودنداین بازیگر درباره 
همکاری بچه ها در حین آموزش اظهار کرد: 
از آنجا که من و گروهم تجربه تمرین با افراد 
و گروه های مختلفی را طی سالیان داشته ایم، 
کار با بچه های کانون اصلاح و تربیت برایم 
جالــب بود و از همان ابتدا ســعی کردم با 
آن ها راحت باشــم و خیلی زود با هم رفیق 
شدیم. تمرین های خلاقیت نمایشی با بدن 
که با بچه ها انجام دادیم اصلًا راحت نبود و 
حتی در برخی لحظات از جریان های آزاد 
و دانشــجویی هم به لحاظ انگیزه، تلاش، 
سخت کوشــی و …جلو می رفت اما در 
کل همکاری بســیار خوبی با هم داشتیم. 
میلاد پســر نوجوان محکوم به اعدام یکی 
از بهترین های تیم بود که آن زمان به او گفتم 
اگر الان در کانون نبود می توانست یکی از 

اعضای اصلی گروه »بدن دیوانه« باشد.
خاسب با اشاره به اینکه بخش اجرای 

حرکات نمایــش فیزیکال بچه ها در »خط 
باریک قرمز« کمتر دیده شــد، مطرح کرد: 
شاید بتوانم بگویم قسمت بزرگی از بخش 
عملیاتی تمرین هایی که بچه ها انجام داده 
بودند در این فیلم اصلًا دیده نشــد. به نظر 
من اگر این بخــش عملی حرکات خوب 
بچه ها در فیلم بیشتر نمایش داده می شد همه 
تماشاگران و افراد جامعه بهتر می دیدند که 
ایــن گروه از نوجوانان، جوانان و بچه ها در 
یک مدت زمان کوتاه و شــرایط و امکانات 
کم می توانند چــه کارهایی انجام بدهند و 
چه توانایی هایی از خودشان بروز دهند، آن 
وقت شــاید روزی نظرشان نسبت به آن ها 
عوض می شد و به جای سد شدن و دوری 
جســتن از آنها و یا تنهــا با تنبیه، مجازات، 
قصاص، انتقام جویی و مرگ دستشان را به 
محبت می فشردند.وی درباره بازخورد این 
فیلم در سطح جامعه بیان کرد: متاسفانه این 
فیلم در زمانی اکران شد که روزگار یکه تازی 
ویروس کروناست و این بیماری علاوه بر 
اقتصاد همچنان در کشــور جان انسان ها را 
می گیــرد. عده ای از مــردم هم برای حفظ 

ســلامتی خود و اطرافیان حاضر نیستند به 
سینماها بیایند اما این فیلم تفکربرانگیز با نگاه 
ویژه ای که به گوشه ای از جهان پر فقر جامعه 
و به ویژه آسیب های دوران نوجوانی دارد، 
می خواهد به مخاطبان خود بگوید و تلنگر 
بزند که چگونه می شــود با انسانیت به این 
بچه ها نگاه و به آنها کمک کرد. این موضوع 

از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت که باید 
دیده شــود، نه حمایت از یورش فیلم های 
ســخیف پر طرفدار! این کارگردان تئاتر در 
پایان تصریح کرد: بــه نظر من اگر مافیای 
بزرگ ســینمایی و جریان پول ساز کشور 
هوای چنین فیلم هایی را داشــته باشند و به 
آن ها فضای درســت و کافی بدهند، آنگاه 

قــدرت انتخاب و آگاهی مــردم افزایش 
یافته و اتفاقات ناب و موثر در کشــورمان 
رخ خواهد داد. امیــدوارم مخاطبان عزیز 
بــه هر طریقی که می توانند حمایت کنند و 
فیلم »خط باریــک قرمز« را به دلیل وجود 
این بچه ها ببینند و آن را درک کنند. ما همه 

کنارشان بودیم، هستیم و خواهیم ماند.

»ماه، صدا، سنتور« شنیدنی شد
گروه فرهنگ و هنر - آلبوم موسیقی 
»مــاه، صدا، ســنتور« با هنرمنــدی پدرام 
جــوادزاده و نوید توســلی در قالب ســه 
مجموعه موسیقی ردیف دستگاهی ایران 

در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
»ماه، صدا، ســنتور« عنــوان یکی از 
تازه ترین آثار موســیقایی منتشــر شده در 
فرآیند فروش محصولات موســیقی ایران 
اســت که در قالب سه مجموعه »ابوعطا«، 
»بیات تــرک- افشــاری« و »اصفهان« با 
هنرمندی پدرام جواد زاده و نوید توســلی 

پیش روی شنوندگان قرار گرفت.
»او«، »مــن« و »تــو« آثــار مجموعه 
»ابوعطــا«، »خیــال«، »آغــاز«، »عبــور«، 
»رهایی«، »نقش«، »شورش« آثار مجموعه 
»بیات ترک- افشاری«، »از میان سکوت«، 
»رویــای رها- بر اســاس ملودی محلی«، 
»نجوای یک فریاد«، »بادهای سرد خاطره«، 
»در آغوش تنهایی«، »قاب خالی از خیال«، 
»واپسین باران«، »درهیاهوی رفتن مدام« آثار 
مجموعه »اصفهان« آلبوم »ماه، صدا، سنتور« 

هستند.
پدرام جوادزاده و نوید توســلی در 
توضیــح این آلبوم نوشــته اند: »ماه، صدا، 
ســنتور« نتیجه همراهی و دوستی پانزده 
ساله ماست که در صدا و به زبان سنتور بیان 
شده است. تارش تنیده در همنشینی است 
و پودش، اشــتراکی است در عین تفاوت. 
شادی بهترین تعبیر برای این اثر چیدمانی 
از سه مجموعه متفاوت تک نوازی سنتور 

است.
در روزگاری که جامعه ما عموماً فاقد 
حوصله کافی برای شــنیدن موسیقی های 
جریان های مستقل هنری است، ارائه تنوع 
شنیداری در یک آلبوم تک نوازی، ظرفیتی 
اســت تا با گردآمدن دیدگاه های مختلف 
موسیقایی که از منظر زیبایی شناسی در عین 
تفاوت، دارای هارمونی و ارتباط مبنایی با 
یکدیگرند- در کنار هم، بتوان مخاطب را با 
سلایق و ژانرهای مختلف یک جهان بینی 

هنری همراه نمود.
ســعی مــا در ایــن مجموعه خلق 

موســیقی به نحوی بوده اســت که از یک 
سو استقلال در هویت و امضای شخصی 
موسیقی مان را حفظ کنیم و از سوی دیگر 
در کنار هم به خلق یک پیکره و یک منظومه 

واحد نائل آییم.«
آلبــوم »ماه، صدا، ســنتور« با مجوز 

شــماره ۵۰۷۴/۱۳۹۸ وزارت فرهنــگ و 
ارشاد اســلامی و شماره واسپاری ۲۷۸۲۳ 
کتابخانه ملی ایران توســط موسسه »آوای 
سپندار« با طراحی گرافیک کوروش بیگ 
پــور و صدابرداری حســن خدایی نیا در 

دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

شیرچی معتقد است: شاهد آن هستیم که طی سال های گذشته آثار قوی به جامعه عرضه نشده 
درحالی که هنرمندان در آتلیه های خود آثار قوی خلق کرده اند که به دلیل عدم حمایت، ارائه نشده اند و تبدیل به 

سرمایه های شخصی هنرمند شده اند که نهایتا از کلکسیون افراد پولدار سر درمی آورند.

نگاه مقطعی به هنر
 بی فایده است
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